
Z karty żałobnej

Palestra 5/11(47), 60-61

1961

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Z KARTY ŻAŁOBNEJ

W dniu 2 sierpnia 1961 r. zmarł w Działdowie w wieku 72 lat adw. Franciszek Weselik.

Zmarły był adwokatem od 1925 roku. Prócz pracy zawodowej wiele czasu poświęcał pracom społecznym. Był jednym z założycieli Stronnictwa Demokratycznego w Działdowie, pełnił funkcję Przewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej w Działdowie, był przewodniczącym Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w powiecie działdowskim oraz brał czynny udział w wielu innych organizacjach społecznych.

W zmarłym palestra olsztyńska straciła dobrego Kolegę i doświadczonego prawnika.

*

W dniu 5 sierpnia 1961 roku zmarł w Giżycku w wieku 63 lat adw. Jan Rak. Zmarły był członkiem palestry od 1937 roku. Dobry prawnik, miłujący swój zawód, był również jednym z założycieli zespołów adwokackich Warmii i Mazur.

*

W dniu 23 maja 1961 r. zmarł nagle w wieku lat 45 adwokat Alfred Lubierski, członek Zespołu Adwokackiego Nr 12 w Poznaniu i POP PZPR przy Radzie Adwokackiej.

Zmarły po ukończeniu Wydziału Prawa na Uniwersytecie Poznańskim w 1948 r. pracował w różnych przedsiębiorstwach państwowych. We wrześniu 1952 r. wpisany został na listę aplikantów adwokackich, a po złożeniu w dniu 23.VI.1954 r. egzaminu adwokackiego praktykuje aż do zgonu jako adwokat w Poznaniu. Zmarły zatrudniony był poza tym w Wyższej Szkole Ekonomicznej w Poznaniu w charakterze starszego asystenta przy Katedrze Prawa.

Przedwczesny i nagły jego zgon wzbudził powszechny żal wśród palestry poznańskiej. Pozostawił po sobie pamięć zawsze uczynnego i o pogodnym usposobieniu kolegi.

*

W dniu 24 maja 1961 r. zmarł po dłuższej i ciężkiej chorobie adwokat Tadeusz Lebiński, członek Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Poznaniu.

Urodził się w dniu 7 sierpnia 1897 r. w Berlinie, gdzie też ukończył szkołę średnią. Studia prawnicze rozpoczyna w Berlinie, a kończy w Poznaniu w 1920 r. Po odbyciu aplikacji sądowej, zakończonej egzaminem sędziowskim, wpisany zo-

stał w listopadzie 1923 r. na listę adwokatów Izby poznańskiej z siedzibą w Poznaniu. Wykonuje tutaj praktykę aż do wcielenia go w sierpniu 1939 r. do wojska. Po zdobyciu przez Niemców Warszawy dostaje się do niewoli niemieckiej, z której powraca do kraju w marcu 1945 r. i niezwłocznie podejmuje praktykę adwokacką w Poznaniu.

Zmarły cieszył się opinią wybitnego prawnika o nieprzeciętnym poziomie etyki zawodowej. Jego prawy charakter, uczynność i koleżeńskość zjednały mu ogólną sympatię kolegów. Śmierć jego wzbudziła powszechny żał.

*

W dniu 31 maja 1961 r. zmarł po dłuższej chorobie serca w wieku lat 51 adwokat Leon Ciszak, członek Zespołu Adwokackiego w Kościanie.

Zmarły ukończył szkołę średnią w Kościanie, studia prawnicze odbył na Uniwersytecie Poznańskim. Po odbyciu aplikacji sądowej, zostaje potem — po przerwie spowodowanej wojną — asesorem sądowym w Lesznie, a następnie uzyskuje nominację na stanowisko sędziego Sądu Powiatowego w Kościanie. Na stanowisku tym pozostaje aż do lutego 1955 r. W kwietniu tegoż roku zostaje wpisany na listę adwokatów Izby poznańskiej. Ostatnie dwa lata praktykował w Kościanie.

Zmarły pozostawił po sobie pamięć dobrego kolegi i prawego człowieka.

*

W dniu 12 września 1961 r. zmarł nagle w wieku lat 57 adwokat Wincenty Łukaszewski, członek Zespołu Adwokackiego w Turku.

Zmarły po ukończeniu gimnazjum w Toruniu, a następnie studiów prawniczych na Uniwersytecie Poznańskim w roku 1932, odbył aplikację sądową, zakończoną w 1935 r. egzaminem sędziowskim. Do czasu rozpoczęcia działań wojennych w 1939 r. zajmuje stanowisko sędziego Sądu Grodzkiego w Inowrocławiu. W okresie okupacji zostaje wpisany na listę adwokatów z siedzibą w Starachowicach, a po wojnie, po kilkuletniej przerwie, powraca znowu do zawodu adwokackiego, uzyskując w kwietniu 1957 r. wpis na listę adwokatów Izby poznańskiej.

Zmarły pozostawił po sobie pamięć szczerego i czynnego kolegi.